
la Comunidad Autónoma de Extremadura por el procedimiento de
promoción interna, de conformidad con lo dispuesto en la Base
Cuarta de la referida Orden de convocatoria esta Dirección General
de la Función Pública.

RESUELVE:

Primero.–Declarar aprobadas las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos clasificadas por especialidades, con indicación
de las causas de exclusión, para participar en las pruebas selecti-
vas convocadas mediante la referida Orden.

Segundo.–Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días con-
tados a partir del siguiente al de publicacion de la presente reso-
lución en el Diario Oficial de Extremadura para subsanar los de-
fectos que hayan motivado la exclusión y efectuar reclamaciones.
Asimismo, aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la
consignación de sus datos personales podrán manifestarlo en el
mismo plazo.

Aquellos aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen el
defecto que motivó la exclusión o no presenten reclamación justifi-
cando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, se-
rán definitivamente excluidos de la realización de las pruebas.

Tercero.–Las listas de aspirantes admitidos y excluidos permanece-
rán expuestas al público durante el plazo de subsanación de de-
fectos y reclamaciones, en la Consejería de Presidencia y en los
Centros de Atención Administrativa de la Junta de Extremadura.

Mérida, a 5 de noviembre de 2001.

El Director General de la Función Pública,
TOMAS GUERRERO FLORES

RESOLUCION de 6 de noviembre de 2001,
de la Dirección General de la Función
Pública, por la que se declaran aprobadas
las listas definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos, para participar en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 11 de
junio de 2001, para el acceso a puestos
vacantes de personal funcionario
pertenecientes al Cuerpo de Titulados

Superiores, Especialidad Letrados, de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la Orden
de 11 de junio de 2001, publicada en el D.O.E. Extraordinario n.º
1, de 18 de junio, por la que se convocan pruebas selectivas para
el acceso a puestos vacantes de personal funcionario del Cuerpo
de Titulados Superiores, Especialidad Letrados, de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Extremadura, esta Dirección General
de la Función Pública

RESUELVE:

Primero.–Elevar a definitiva las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos, hechas públicas por Resolución de 27 de
septiembre de 2001 (D.O.E. n.º 115 de 4 de octubre), con la in-
clusión en las mismas de los aspirantes provisionalmente excluidos
que han subsanado errores u omisiones y con las exclusiones defi-
nitivas que se derivan del período de subsanación de defectos y
reclamaciones.

Segundo.–Las listas definitivas comprendiendo la relación de los
aspirantes que han subsanado errores u omisiones y la relación de
aspirantes definitivamente excluidos se expondrán en la Consejería
de Presidencia, Paseo de Roma, s/n de Mérida y en los Centros de
Atención Administrativa de la Junta de Extremadura.

Tercero.–De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convo-
catoria, la 1.ª parte del primer ejercicio, se celebrará en la fecha,
lugar y hora que se especifica en Anexo a esta Resolución.

Los aspirantes deberán ir provistos con bolígrafo de color azul o
negro, así como del D.N.I., pasaporte o permiso de conducción.

Cuarto.–Contra la presente Resolución, los interesados podrán in-
terponer recurso de alzada ante la Consejera de Presidencia, en el
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, tal como establece los
artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento
Administrativo Común, así como cualquier otro recurso que estimen
procedente.

Mérida, 6 de noviembre de 2001.

El Director General de la Función Pública,
TOMAS GUERRERO FLORES

D.O.E.—Número 130 10 Noviembre 2001 11187



A N E X O

CUERPO TITULADOS SUPERIORES

Especialidad: LETRADOS

TURNO: Libre.
FECHA: 24-11-01.
LUGAR: ESCUELA DE ADMINISTRACION PUBLICA, (SALON DE ACTOS).
Avda. de la Libertad s/n, Mérida.
HORA: 9,00 Horas.

RESOLUCION de 6 de noviembre de 2001,
de la Dirección General de la Función
Pública, por la que se declaran aprobadas
las listas definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos, para participar en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 11 de
junio de 2001, para el acceso a puestos
vacantes de personal funcionario
pertenecientes al Cuerpo de Titulados
Superiores de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.
De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la Orden
de 11 de junio de 2001, publicada en el D.O.E. Extraordinario n.º
1, de 18 de junio, por la que se convocan pruebas selectivas para
el acceso a puestos vacantes de personal funcionario del Cuerpo
de Titulados Superiores de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura, esta Dirección General de la Función Pú-
blica

RESUELVE:

Primero.–Elevar a definitiva las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos, hechas públicas por Resolución de 27 de

septiembre de 2001 (D.O.E. n.º 115 de 4 de octubre), con la in-
clusión en las mismas de los aspirantes provisionalmente excluidos
que han subsanado errores u omisiones y con las exclusiones defi-
nitivas que se derivan del período de subsanación de defectos y
reclamaciones.

Segundo.–Las listas definitivas comprendiendo la relación de
los aspirantes que han subsanado errores u omisiones y la
relación de aspirantes definitivamente excluidos se expon-
drán en la Consejería de Presidencia, Paseo de Roma, s/n
de Mérida y en los Centros de Atención Administrativa de
la Junta de Extremadura.

Tercero.–De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convo-
catoria, el primer ejercicio se celebrará en las fechas, lugares y ho-
ras que se especifican para cada una de las Especialidades convo-
cadas en Anexo a esta Resolución.

Los aspirantes deberán ir provistos con lápiz del n.º 2 y goma
de borrar, así como del D.N.I., pasaporte o permiso de conduc-
ción.

Cuarto.–Contra la presente Resolución, los interesados podrán in-
terponer recurso de alzada ante la Consejera de Presidencia, en el
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, tal como establece los
artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento
Administrativo Común, así como cualquier otro recurso que estimen
procedente.

Mérida, 6 de noviembre de 2001.

El Director General de la Función Pública,
TOMAS GUERRERO FLORES

11188 10 Noviembre 2001 D.O.E.—Número 130


